ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3137/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2016

Aos seis dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, às15 horas, na sala de licitações da Prefeitura de

Ubiratã, reuniu-se o pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio para dar início à

sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de materiais de construção, bancos,

grelhas e tampas em concreto, julgando-se o critério de Menor Preço por item. No horário acima

descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em edital, compareceram

as proponentes N A CUSTÓDIO COELHO & CIA LTDA ME, CNPJ Nº 04.672.367/0001-02, TRENA

ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP, CNPJ Nº 11.759.440/0001-43. Aberta a sessão procedeu-se à

rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes presentes, em

quetodas as empresasforam devidamente credenciadas. Em sequência, foi rubricado pelo pregoeiro,

membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes os Envelopes de Proposta, a fim de

constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após a abertura do envelope e submissão

da proposta para rubrica e análise de todos os presentespassou-se para a fase de lances, em que as

empresas foram classificadas conforme representado na tabela em anexo a esta ata. Dando

prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação da proponente vencedora,o mesmo

foi aberto e submetido à análise do pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes,

verificando que a empresa N A CUSTÓDIO COELHO & CIA LTDA ME apresentou toda a documentação

de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pelo pregoeiro sobre a intenção imediata e

motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte dos representantes. Nada

mais havendo a tratar, a empresa N A CUSTÓDIO COELHO & CIA LTDA ME foi adjudicada como

vencedora dos itens licitados, e encerrou-se a sessão às 15h35min e lavrou-se a presente Ata, que lida

e achada correta, vai assinada pelo pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Marcos da Silva Retamero

Pregoeiro

Márcio de Souza Carvalho

Equipe de Apoio

Daniele da Silva

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote 01 – Materiais de Construção

Item Qtd Un Descrição NA CUSTÓDIO TRENA

1 50 M3 Areia media lavada 95,00 Não cotou

2 80 SC Cal 9,90 Não cotou

3 120 SC Cimento 30,90 Não cotou

4 50 M3 Pedrisco 76,00 Não cotou

5 5.000 UN. Tijolo Maciço 0,42 Não cotou

6 5.000 UN. Tijolo 6 Furos 0,42 Não cotou

Lote 02 –  Bancos, grelhas e tampas

Item Qtd Un Descrição NA CUSTÓDIO TRENA

1 25 UN. Banco em concreto armado 0,50x2,00x10cm com dois
frisos no centro vazado

350,00

Não cotou

2 100 UN. Peças de grelhas de concreto para boca de lobo de
50x70 cm, com amarração de ferro de 1/4.

117,00
115,00
113,00
111,00
109,00
107,00
105,00
103,00
99,50
98,50
97,50
96,50
95,00
93,00
91,50
90,00
88,50
87,00
85,00
83,00
79,50
78,00
76,00
74,00

116,00
114,00
112,00
110,00
108,00
106,00
104,00
100,00
99,00
98,00
97,00
96,00
94,00
92,00
91,00
89,00
88,00
86,00
84,00
80,00
79,00
77,00
75,00

Declinou

3 100 UN. Tampa em concreto armado 0,90x0,80x6cm 80,00
78,00
76,00
74,00

79,00
77,00
75,00

Declinou

4 100 UN. Tampa em concreto armado 0,90x0,90x6cm 90,00
88,00
86,00
84,00

89,00
87,00
85,00

Declinou

5 100 UN. Tampa em concreto armado 1,00x1,00x6cm 110,00
108,00
104,00

109,00
105,00

Declinou

6 30 UN. Tampa para PV redonda em concreto armado com duas
malhas de ferro 5/16 de 100 mm por 10 cm de
espessura

220,00 Não cotou

7 30 UN. Tampa para PV redonda em concreto armado com duas
malha de ferro 5/16 de 80 mm por 10 cm de espessura

190,00 Não cotou